
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 008 DEL 11.02.2014 codice 02.00.00.01

OGGETTO:  Determinazione  tariffe  per  l’utilizzo  dei  locali  destinati  alla 
celebrazione dei matrimoni civili – Anno 2014.

L'anno duemilaquattordici e questo giorno undici del mese di Febbraio, alle 
ore 18.30, nel Palazzo Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE.

All'appello nominale degli Assessori in carica risultano:

1) DIRINDELLI Sestilio Sindaco PRESENTE
2) BARONCELLI David Assessore PRESENTE
3) CORSI CONTICELLI Amalia “ PRESENTE
4) BARETTA Marina “ PRESENTE

PRESIEDE l'adunanza  il  Sindaco  Sestilio  Dirindelli  con  l'assistenza  del 
Segretario Comunale Dott.  Rocco Cassano, incaricato della redazione del 
presente verbale.

ACCERTATA la  legalità  del  numero degli  intervenuti,  si  passa all'esame 
dell'oggetto  sopra  indicato,  il  cui  verbale  è  letto,  approvato  e  sottoscritto 
come segue:

14GC008T.doc 1/5

 COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
          PROVINCIA DI FIRENZE 



 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati  il  Regolamento  Comunale  per  la  celebrazione  dei 
matrimoni civili, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 68 
del  28.09.2006  e  il  Regolamento  per  l’uso  e  la  gestione  del  Palazzo 
Malaspina, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 14 del 
01.03.2012;

Richiamate inoltre:
- la deliberazione della Giunta Comunale n° 39 del 03.06.2013 con 

la  quale  si  determinavano,  per  l’anno  2013,  le  imposte,  tasse  e  tariffe 
comunali,  tra  cui  quelle  relative  all’utilizzo  dei  locali  destinati  alla 
celebrazione dei matrimoni civili;

- la deliberazione della Giunta Comunale n° 30 del 30.04.2013 con 
la quale si  stabilivano,  per  l’anno 2013,  le tariffe  per  l’utilizzo di  Palazzo 
Malaspina, tra cui quelle relative all’utilizzo dei locali per la celebrazione di 
matrimoni civili;

Vista  la  necessità  di  determinare  le  tariffe  per  l’utilizzo  dei  locali 
destinati alla celebrazione dei matrimoni civili per l’anno 2014, sulla base dei 
criteri prescritti dai citati Regolamenti Comunali ed in misura idonea ai fini di 
acquisire  le  risorse  necessarie  per  far  fronte  alle  spese  che 
l’Amministrazione deve sostenere;

Ritenuto pertanto di stabilire le seguenti tariffe:
Tavarnelle Val di Pesa:
- Entrambi i nubendi residenti 
nel Comune di Tavarnelle V.P. Gratuito
- Solo uno o nessuno dei nubendi non residenti 
nel Comune di Tavarnelle V.P.          €. 200,00 IVA compresa
Palazzo Malaspina:
- Entrambi i nubendi residenti nel Comune di Tavarnelle V.P. 
giorni feriali           €. 200,00 IVA compresa
- Entrambi i nubendi residenti nel Comune di Tavarnelle V.P.
 Sabato e Domenica €. 250,00 IVA compresa
- Solo uno o nessuno dei nubendi non residenti nel Comune di Tavarnelle  
V.P. – giorni feriali           €. 400,00 IVA compresa
- Solo uno o nessuno dei nubendi non residenti nel Comune di Tavarnelle  
V.P. – Sabato e Domenica           €. 500,00 IVA compresa

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 dai Responsabili del Servizio Affari Generali e del 
Servizio  Lavori  Pubblici  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  e  del 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario e di Supporto, per quanto 
concerne la regolarità contabile;

Con votazione unanime e palese

D E L I B E R A

14GC008T.doc 2/5

 COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
          PROVINCIA DI FIRENZE 



 

1) di approvare le premesse suesposte quali parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

2)  di  stabilire,  per  l’anno  2014,  le  seguenti  tariffe  per  l’utilizzo  dei  locali 
destinati alla celebrazione dei matrimoni civili:
Tavarnelle Val di Pesa:
- Entrambi i nubendi residenti 
nel Comune di Tavarnelle V.P. Gratuito
- Solo uno o nessuno dei nubendi non residenti 
nel Comune di Tavarnelle V.P.          €. 200,00 IVA compresa
Palazzo Malaspina:
- Entrambi i nubendi residenti nel Comune di Tavarnelle V.P. 
giorni feriali           €. 200,00 IVA compresa
- Entrambi i nubendi residenti nel Comune di Tavarnelle V.P.
 Sabato e Domenica €. 250,00 IVA compresa
- Solo uno o nessuno dei nubendi non residenti nel Comune di Tavarnelle  
V.P. – giorni feriali           €. 400,00 IVA compresa
- Solo uno o nessuno dei nubendi non residenti nel Comune di Tavarnelle  
V.P. – Sabato e Domenica           €. 500,00 IVA compresa

3)  di  dichiarare  il  presente  atto,  con  separata  ed  unanime  votazione, 
immediatamente eseguibile ai  sensi dell'art.  134 - 4° comma - del D.Lgs. 
18.08.2000  n°  267,  al  fine  di  rendere  applicabili  da  subito  le  tariffe  per 
l’utilizzo  dei  locali  destinati  alla  celebrazione  di  matrimoni  civili  come 
determinate al precedente punto 2).

14GC008T.doc 3/5

 COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
          PROVINCIA DI FIRENZE 



 

DELIBERAZIONE N° 08/G.C DEL 11/02/2014
PARERE AI  SENSI  DELL'ART.  49,  COMMA 1°,  D.LGS.  18.08.2000  N° 
267, IN MERITO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AVENTE PER 
OGGETTO:
Determinazione tariffe  per l’utilizzo dei locali destinati alla celebrazione dei 
matrimoni civili – Anno 2014.
***************************************************************************************
SERVIZIO AFFARI GENERALI SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
Ufficio Segreteria Ufficio Lavori Pubblci

I sottoscritti, nella propria qualità di Responsabili del Servizio Affari Generali 
e del Servizio Lavori Pubblici;
Vista la proposta di deliberazione in oggetto;
Visto l'art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;

E S P R I M O N O

il  proprio  PARERE  FAVOREVOLE in  ordine  alla  regolarità  tecnica 
relativamente all'adozione della proposta di deliberazione in oggetto da parte 
dell'organo competente.

Tavarnelle V.P., lì 11/02/2014      Tavarnelle V.P., lì 11/02/2014

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO      IL RESPONSABILE DELSERVIZIO
AFFARI GENERALI LAVORI PUBBLCI
- F.to Rag. Anna Grassi- - F.to P.E. Nino Renato Beninati

***************************************************************************************
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E DI SUPPORTO
Ufficio Ragioneria

La sottoscritta,  nella sua qualità  di  Responsabile del  Servizio  Economico 
Finanziario e di Supporto;
Visto l'art. 49, comma 1°, del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267;

E S P R I M E

il  proprio  PARERE  FAVOREVOLE in  ordine  alla  regolarità  contabile 
relativamente all'adozione della proposta di deliberazione in oggetto da parte 
dell'organo competente;

Tavarnelle V.P., lì 11/02/2014  IL RESPONSABILE DELL SERVIZIO 
ECONOMICO  FINANZIRIO  E  DI  

SUPPORTO
 F.to Rag. Anna Grassi -

14GC008T.doc 4/5

 COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
          PROVINCIA DI FIRENZE 



 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
Sestilio Dirindelli Dott. Rocco Cassano

***************************************************************************************
Ai sensi dell’art. 124, comma1°, del D.Lgs. n° 267/2000, si trasmette copia 
della presente deliberazione al Messo Comunale affinché venga pubblicata 
mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Tavarnelle Val di Pesa in 
data odierna e vi rimanga per 15 giorni consecutivi.

Tavarnelle V.P., _______________ IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Rocco Cassano

***************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

□ La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ______________ 
decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, 
del D.Lgs. n° 267/2000.

■ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. n° 267/2000.

Tavarnelle V.P., 11/02/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Rocco Cassano

***************************************************************************************
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritto Segretario Comunale certifico, su conforme certificazione del 
Messo,  che  copia  della  presente  deliberazione  è  stata  affissa  all’Albo 
Pretorio per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 
______________, ai sensi dell’art. 124, comma 1°, del D.Lgs. n° 267/2000 e 
che contro di essa non sono state presentate opposizioni.

Tavarnelle V.P., _______________ IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Rocco Cassano

***************************************************************************************

14GC008T.doc 5/5

 COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
          PROVINCIA DI FIRENZE 


	 COMUNE DI TAVARNELLE VAL DI PESA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 008 DEL 11.02.2014					codice 02.00.00.01

	D E L I B E R A
	E S P R I M O N O

